Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Конёвская средняя школа»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года №217а/01-12

О реализации целевой модели наставничества в МБОУ «Конёвская школа»
в 2024-2025 учебный год и назначении куратора

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145,
постановления министерства образования Архангельской области от 3 июля 2023
года № 18 и в целях повышения эффективности воспитательной и образовательной
деятельности МБОУ «Конёвская школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализовывать целевую модель наставничества в МБОУ «Конёвская
школа» в период с 02.09.2024г. по 28.05.2025г. с возможностью пролонгации сроков
реализации программ наставничества.

2. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества в МБОУ
«Конёвская школа» заместителя директора по УВР Бодурову Е.Е.

3. Утвердить следующие наставнические пары (группы):
Форма наставничества «Педагог-педагог»

ФИО наставляемого - Трапезников И.Н, учитель технологии
ФИО наставника - Сухостав Т.В., учитель технологии

ФИО наставляемого - Елизарова Е.А., учитель математики
ФИО наставника - Сельчук Н.С., учитель математики

4. Куратору реализации целевой модели наставничества в МБОУ «Конёвская школа»:

• составлять и корректировать программы наставничества в процессе их
реализации - в соответствии с положением о программе наставничества
МБОУ «Конёвская школа» ;

• контролировать реализацию программ наставничества;
• поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных

планов работы;
• отслеживать ход реализации наставнических отношений;
• решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации

модели наставничества, в том числе вопросы материально-технического
обеспечения, с привлечением других работников МБОУ «Конёвская школа»;

• мониторить эффективность реализации программ - в соответствии с графиком
программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода) и
представлять их мне на ознакомление;

• анализировать обратную связь от участников программы.

5. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества на 2024-
2025 уч. год согласно приложению 1 к настоящему приказу.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Лукина Л.В.